
型 式

周 波 数
出 力
電 圧
電 流
力 率
相 数
励 磁 方 式
極 数
　　　　電 圧
　　　　出 力

名 称
形 式
総 排 気 量
定 格 出 力　

燃 料
燃料タンク容量
燃 料 消 費 量
潤 滑 油 量

全 長
全 幅
全 高
乾燥質量［整備質量］

Hz
kVA
V
A

V
W

L

L

L

mm
mm
mm
kg

ガソリンパイプフレームタイプ
GAｰ1605U2★
50Hz機

GAｰ1606U2★
60Hz機

GAｰ2605U2★
50Hz機

GAｰ2606U2★
60Hz機

GAｰ3705U
50Hz機

GAｰ3706Ｕ
60Hz機

GAｰ2600SSM★ GAｰ2800ESｰIV★
50Hz機/60Hz機50Hz機 60Hz機

ガソリン
防音タイプ

インバータガソリン
防音タイプ

■交流発電機

■ガソリンエンジン

■寸法・質量

補 助
出 力

コンセント装備数量
　　　　　（電流×個）

始動方式（バッテリ×個）

※1…75％負荷時（インバータタイプはeモードスイッチON時）　　※2…無負荷低速時（eモードスイッチON時）
★印…電気用品安全法適合機　　●印…超低騒音型指定機

kW/min－1

L/h※1

50
1.3

13

－
－

－
－

－
－

－
－

－
－

－
－

60
1.6

16

50
2.2

22

60
2.6

26

自励式回転界磁形新ブラシレス方式
2

永久磁石式回転界磁形
14

ロビン　EX13D

0.126

12 19

1.0
0.91

0.6

510
410
465

43 ［51］

510
410
465

47 ［55］

595
470
515

68 ［83］

704
495
655

95 ［107］

0.6
1.07 1.16 1.47 1.93 2.26

15

0.9
1.31 1.44

ロビン　EX21DS
空冷4サイクルOHC

0.211
3.7/3600

15.5
1.4
0.6

687
494
640

75 ［88］

無負荷時
定格負荷時

音響パワーレベル

7mdB（A）
7mdB（A）
LwA dB

■騒音値
68
70
－

70
71
－

67
71
－

71
72
－

71
73
－

72
77
－

58
63
80●

59
63
83●

54
65
85●

1.9/3000 2.2/3600 2.6/3000 2.9/3600 4.4/3000 5.1/3600 2.94/3000 3.68/3600

ロビン　EX17D
空冷4サイクルOHC

0.169

リコイルスタータ式

ロビン　EX27D

0.265

三菱　GM231
空冷4サイクルOHV

0.215

無鉛レギュラーガソリン

50
2.3

23
100

1.0
単相（2線式）

DC12
100

－
－

60
2.6

26

50/60
2.8

28

50
3.3

33

60
3.7

37

型 式

周 波 数
出 力
電 圧
電 流
力 率
相 数
励 磁 方 式
極 数
　　　　電 圧
　　　　出 力

名 称
形 式
総 排 気 量
定 格 出 力　

燃 料
燃料タンク容量
燃 料 消 費 量
冷 却 水 量
潤 滑 油 量

全 長
全 幅
全 高
乾燥質量［整備質量］

Hz
kVA
V
A

V
W

L

L

L
L

mm
mm
mm
kg

インバータディーゼル防音タイプ
DAｰ3100SSｰIV
50Hz機/60Hz機

DAｰ6000LS
50Hz機

DAｰ6000LS
60Hz機

ディーゼル防音タイプ

■交流発電機

■ディーゼルエンジン

■寸法・質量

補 助
出 力

コンセント装備数量
　　　　　（電流×個）

始動方式（バッテリ×個）
kW/min－1

50/60
3.1
100
31

単相（2線式）
永久磁石式回転界磁形

14
－
－

50
5.2

26×2/26

60
6.0

30×2/30

6.50/3000

1.8

7.70/3600

2.1

100/200

単相（3線式）
自励式回転界磁形新ブラシレス方式

2
－
－

出力端子（M8)

クボタ　Z402

0.4
5.50/3000

セル式（38B20L×1）

15
1.09
2.6
2.5

910
590
750

170 ［190］

クボタ　Z482ｰKA

0.479

セル式（38B20R×1）

25

2.75
2.05

1140
650
795

239 ［264］

1.0

水冷4サイクル渦流室式

軽油

高品質な電気特性。
高性能インバータだから実現した、

商用電源並みの高品質な電気特性。
さらに、エンジン回転制御で低燃費。

高性能インバータと高効率磁石式高周波発電機を搭載し、電圧
変動や周波数変動、波形歪の少ない高品質な電源供給を実現。
商用電源並みの安定した電気特性を誇り、コンピュータ負荷
から誘導負荷(水中ポンプなどのモーター )まで、使用機器を
問いません。

新たにLEDランプを使用したエンジンモニタを採用しました。
エンジンモニタには、積算時間計、燃料残量6段階表示、異常警報
表示(油圧低下、水温上昇、充電不良)、予熱表示灯、50/60Hz表示
ランプが装備されています。

鋼板製ボンネットと独自の
内部構造により、7m/56dB
(A)という、静かな事務所程度
まで運転音を制御。

◎エンジン回転制御による低燃費化に加え、大型燃料
タンク装備により長時間運転が可能です。給油の
手間が省け、円滑な作業が行えます。
　（燃料タンク容量：規定量15.5L）

◎メタルハライドランプ400Ｗ×4灯点灯時（燃費 eモードON時 
1.21L/h）、約13時間の連続運転が可能です。（規定量給油時）

パネル構造ボディを採用
◎鋼板製パネル構造ボディの採用により、ルーフやサイドパネルを
全て取り外して、簡単に機内をフルオープンにできますので、分解
メンテナンスの作業性が向上しました。

日常メンテナンス性の向上
◎日常のオイル点検、エアクリーナ、燃料コックなどのメンテナンスは
ドアを開けるだけで可能。
◎燃料タンクキャップを大型化、開閉しやすくなりました。

GA-2800ES-IV

インバータガソリン防音タイプ

インバータディーゼル防音タイプ

高品質な 電気特性

独自の設計による 低騒音化

エンジンモニタなど

充実の装備

エンジン回転制御で 低燃費
騒音レベル
dB（A）

80

70

60

50

40

30

電車の中

騒々しい事務所
静かな工場

普通会話声

静かな事務所

図書館

市内深夜

郊外深夜
ささやき声

DA-3100SS-IV

騒音値
56dB（A）
25%負荷
eモードON
7m四方向

ガソリンエンジンタイプ
シリーズ

燃費約32％＊
低減

騒音値約6dB（A）＊低減
＊25％負荷、eモードスイッチOFFとの比較。

第3次排ガス規制対応
クリーンエンジン搭載

ディーゼルエンジンタイプ
シリーズ

機能と性能で、用途にピッタリの機種をお選びいただける機能と性能で、用途にピッタリの機種をお選びいただける機能と性能で、用途にピッタリの機種をお選びいただける機能と性能で、用途にピッタリの機種をお選びいただける機能と性能で、用途にピッタリの機種をお選びいただける機能と性能で、用途にピッタリの機種をお選びいただける

フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。フルラインナップです。
機能と性能で、用途にピッタリの機種をお選びいただける

フルラインナップです。

DA-6000LSGA-2606U2

GA-1606U2

GA-2800ES-IV

DA-3100SS-IV
GA-2600SSM

ガソリン
パイプフレーム
タイプ

ガソリン
防音タイプ

ディーゼル
防音タイプ

インバータガソリン
防音タイプ

インバータディーゼル
防音タイプ

交流（AC）15Aコンセント×2
交流（AC）

15Aコンセント×2

交流（AC）
15Aコンセント×2

交流（AC）30Aコンセント×1

交流（AC）
30Aコンセント×1

交流（AC）15Aコンセント×2

交流（AC）20Aコンセント×1

交流（AC）15Aコンセント×2

交流（AC）30Aコンセント×1

整定電圧変動率

±1.0％以内
波形歪率

2.0％以内
騒音値

57dB（A）
25％負荷
eモードON
7m四方向平均値

周波数変動

±0.2Hz以内

優れた電気特性 抜群の静寂性

AC→DC
変換

高速14極発電機の
三相高周波の電気

高性能インバータ
システムの働き

商用電源と同じ単相の
50/60Hzの電気

DC→AC
変換

（ACの作成）

＋

－

整定電圧変動率

±1.0％以内
波形歪率

2.0％以内
周波数変動

±0.2Hz以内

エンジン
回転制御で

低燃費
セル式リコイル付（YTX9ｰBS×1）

NEW

音  圧
レベル

※1…75％負荷時（インバータタイプはeモードスイッチON時）　　※2…無負荷低速時（eモードスイッチON時）
●印…超低騒音型指定機

無負荷時
定格負荷時

音響パワーレベル

7mdB（A）
7mdB（A）
LwA dB

■騒音値
62
62
85●

66
66
90●

54
64
86●

音  圧
レベル

※2 ※2

L/h※1




